onē. Sacre religionis sub qua deuotū et sedulū exhibetis dño famulatū pmeretur honestas vt illa vobis fauorabiliter concedam⁹/p que statui et cōmodo vestri ordinis salubriter cōsula tur. **Hinc** est q̄ nos vestris in hac parte supplicationib⁹ inclinati⁹/ vt nulli quicq; monasterijs/ aut quibusuis alijs locis con uentialib⁹ dicti ordinis nūc vel p tempore p̄sidentes/vel illa obtinētes monasteria vel loca bīmōi/ vt ipsi inde alijs monasterijs vel locis dicti vel alterius ordinis p̄ficiant/ vel de locis ipsis eis puideatur/ simpliciter vel ex causa permutationis di mittere et alijs prefici/ vel ea obtinere valeant/nisi sup hoc per eos primitus petita et obtenta a capitulo generali/ et alias fm statuta et ordinationes dicti ordinis/ vel sede aplica de p̄senti bus faciente specialē et exp̄ssam de verbo ad verbū mentionē/ licentia speciali/ quoismodo valeat/ vobis auctoritate apli ca de speciali gratia tenore p̄sentiū indulgemus. **P**ecernentes ex nunc irritū et inane si secus sup his a quoquā quauis aucto ritate sc̄c̄ter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo oīno hominū liceat hanc paginā nostre cōcessionis et cōstituti onis infringere/vel ei ausu temerario cōtraire. **S**i quis autem hoc attemptare p̄sumperit/ indignationē omnipotētis dei/ et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursu rum. **Datum** Constantie. v. Idus Decembris. **Pontificatus** nostri Anno primo.

**I**ste p̄tifex cōcessit ordini q̄ cōseruatores et eorum executo res/ ac notarii et tabelliones possunt exequi litteras apostoli cas/ et suam iurisdictionē absq; litteris de vidimus/ seu placet/ p episcopos seu eorū officiales dandas. **E**t hanc p̄missionē con firmat dhs Eugenius papa. iij. vide suo loco.

**D**ecretū concilii Basiliēn. **O**r p̄missiones pastorū in ecclesijs cathedralib⁹ monasterijs et ecclesijs collegiatis/ ac dignitati k 2.

bus electiis solū fiant p electionē colle-  
giorum t cōuentū/ scđm iuris dispositi-  
nem/ que saltē in nonnullis religionibus  
necessario requirit p̄sentiā superioris si-  
ant rescruationibus cessantib⁹. Et ibi de  
ceremoniis obseruandis in electionibus  
faciendis.

**Acrosancta** Generalis syno-  
dus Basilei in  
spiritu sancto legitime cōgregata vniuersa-  
lem ecclesiā rep̄sentans/ Ad ppetuā rei me-  
moriā. Sicut in cōstruenda domo precipua  
est architectoris cura vt tale iaceat funda-  
mentum sup quo firmū pduret edificium.

Ita in generali ecclesie reformatiōe potissimū est hui⁹ sancte  
synodi studiū/ vt tales ecclesias p̄ficiatur pastores qui tanq̄ co-  
lumne t bases ipsam ecclesiā doctrine ac meritoz viribus fir-  
miter subsistent/ quāta aut in eligendis p̄latiſ diligentia adhi-  
benda sit officiū eis iniunctū euidenter ostēdit. Ad regimē em̄  
assumunt animarū p quibus dñs noster Jesus Christ⁹ mortu⁹  
est/ t sanguis ei⁹ p̄ciosus effusus. Propterea sacri canones spi-  
ritu dei p̄mulgati p̄uide statuerūt/ vt vnaquaq; ecclesia ac col-  
legium seu cōuentus sibi prelatū eligant/ quib⁹ hec sancta Sy-  
nodus eodē spiritu cōgregata inherens statuit t diffinit gene-  
rale rescruationē omniū ecclesiarū metropolitarū/ cathedrali-  
ū/ collegiatarū/ t monasteriorū/ ac dignitatū electuarū per  
Romanū pontificē de cetero fieri aut facta vti nō debere reser-  
uationib⁹ in corpore iuris clausis/ t his quas in terris Romanis  
ecclesie ratione directi seu vtilis dominū mediate vel imedia-  
te subiectis fieri p̄tigerit semp exceptis/ sed quod p electiones  
ac cōfirmationes canonicas sūm iuris cōmunis dispositionem.

145

¶dictis **A**metropolitani/cathedralib⁹/monasterijs/ et collegiat⁹ ecclesijs/ac dignitatib⁹ electiuis vacantib⁹ debite puidet/nō derogando ppter ea statutis/puilegijs et cōsuetudinib⁹ rationabilib⁹ qbuscūqz/postulationibus in dispositione iuris com munis rem inētib⁹/decernitqz hec sancta synodus rationi fore cōsentaneū et reipublice accōmodū/vt cōtra hoc salutare decretu **Roman⁹** pontifex nihil attēpet/nisi ex magna rationa bili et euidēti causa in litteris aplicis nominatim exprimenda.  
**E**t ut eo firmius hoc salubre decretū custodiat/vult eadē sancta synodus vt inter alia que **Roman⁹** pontifex in sua assump tione p̄fitebit iuret decretū hoc in uiolabilitate obseruare. **E**t qm tales vt pdictū est oportet esse platos hi ad q̄s ius p̄tinet eligēdi oēm curā adhibeāt/vt dignā corā deo et hoib⁹ electi onē faciat/exactāqz puidet aponant sollicitudinē. vt tales eli gāt q tanto officio valeāt satisfacere. **S**cīentes qd si dolose vel negligēter ac timore dñi postposito ī re tā graui se gesserint/si cut auctores erūt et causa maloꝝ pastoꝝ ita participes sient pe narū quas ipsi mali pastores in districto dei iudicio patient/ et cū hūane fragilitatis conar⁹ nihil sine omnipotētis dei suffra gio queat efficere a quo omne datū optimū/ et omne donū p̄fe ctū descēdit adueniēte die electiōis hi ad q̄s p̄tificis vel ab batis spectat electio in ecclesia pueniāt magna cū deuotione missā de spiritu sc̄tō audituri/ quē hūiliter exorabūt vt eos ad dignū eligendū pastoꝝ inspirare dignet/ et vt eo facilī⁹ gratiā hanc obtinere mereant/ quo deuoti⁹ ad actum electionis acce dent p̄triti et p̄fessi sacramētū eucaristie reuerēter suscipiēt. **A**d locū vero electiōis ingressi p̄ quocūqz plato qui p electionē as sumūtur iurabūt in manu ei⁹ qui caplo p̄sidebit/ et ipse p̄sides in manib⁹ eū imediate sequēt sub hac forma. **E**go. **A**uro et p̄mitto oportēti deo et tali sancto/ vel sancte sub cui⁹ vocabulo dedicata est ecclesia/eū eligere quē credā futurū ecclie in spi ritualib⁹ et temporalib⁹ utiliorē/nec illi vocē dare quē verisimiliter sciuerō p̄missione aut datioē alicui⁹ rei temporalis/ seu prece/ p se aut aliū interposta/ aut alias qualitercūqz directe vel indi recte p se electionē p̄curare. **I**de iuramentū prestet cōsiteafos

et cōmunicet/qui cōstituit procuratō ad eligendū certā psonā/  
 necnō procurator generaliter ad eligendū cōstitutus in casibus  
 in quib⁹ fm iuris cōmunis dispositionē in hmōi electionis ne-  
 gocio procurator constitui potest/quod etiā iuramentū p̄stet ab  
 his in quos cōtinget sup electione futuri prelati fieri cōpromis-  
 sum/qui etiā cōficeri et cōmunicare teneant/qd si predicta non  
 fecerint/p illa vice eligendi snt ipso iure ptāte priuati.  
**E**inde  
 eligāt in prefatū prelatū virū etatis legitime/moribus graueſ/  
 litterarū scientia preditū/in sacris ordinibus cōstitutū/et alias  
 idoneū fm canonicas sanctiones.  
**Q**d si aliter et de alia psona  
 quā vt pdictū est/aut p symoniacā prauitatē electionē fieri cō-  
 tigerit electio sit ipso iure irrita et inanis/et sic symoniace eligē-  
 tes preter alias penas ppetuo snt ipso facto iure eligēdi pua-  
 ti/alij vero canonicis penis subiaceat/symoniaci autē electi et q  
 hmōi symoniace electionis participes fuerint taliterq eligen-  
 tes et pfirmati in horrore tanti criminis/penā ipso facto excōis.  
 incurrāt/nec a tali reatu et excōicatione electi et cōfirmati absol-  
 ui possint/nisi ecclesijs et dignitatibus ad quas turpiter assūm-  
 ptu sunt libere resignauerint/et ad eas obtinēdas quas nefario  
 ingressu adepti sunt ppetuo reddant inhabiles.  
**A**d tollendū  
 autē omnē ambitionis radicem obsecrat p viscera miscōdie Je-  
 su christi hec sancta synodus ac instatissime exhortat reges/et  
 principes/cōmunitates/et alios cuiuscūq gradus et dignitatis  
 existant ecclesiastice vel mūdane/ne electorib⁹ litteras scribat/  
 aut preces porrigit p eo q p se vñ aliū tales preces seu litteras  
 pcurabit/multoq minus cōminationes/im̄ssiones/aut ali-  
 ud faciant quominus libere ad electionē pcedatur/similiter in  
 virtute sancte obediētie ipsis electorib⁹ p̄cipitur ne ad hmōi lit-  
 teras/vel preces/cōminationes/vel im̄ssiones ut pmittitur  
 qui enquā eligere psumant.  
**F**acta autē electione et ei ad quē ius  
 p̄tinet et cōfirmandi p̄sentata si apparet coelect⁹/vel se oponēs  
 electioni nominatim voceſ ad videndū discuti electionis ne-  
 gociū/et nibilomin⁹ generaliter edictū publicū in ecclia in qua  
 facta est electio pponat iuxta p̄stitutionē felicis recordationis.  
**B**onifatij pape. viij.  
**C**ōparētib⁹ autē aliquib⁹/vel nō/nibilo-